

Ilmoitusasiat

Hyvinvointijaosto 20.03.2025 § 6

- Lanupen muistiot
- Päihdekyselyn tulokset
- Liikenneturvallisuusraportti
- Hankkeet:

Harrastamisen suomen malli

Punkalaitumen kunta hakee Harrastamisen Suomen mallin kerhoihin avustusta. Kunta pyrkii luomaan tasa-arvoiset mahdollisuudet osallistua kerhotoimintaan heti koulupäivän jälkeen. Kunnassa sijaitsee kaksi alakoulua ja yksi yhtenäiskoulu ja lukio. Pohjoisseudun koulusta on matkaa Keskuskoululle noin 6 km. Jotta oppilaat pääsevät tasa-arvoisesti osallistumaan kerhoihin, niin Pohjoisseudun koulusta järjestetään kerran viikossa kuljetus nuorisotilalle, missä kerhotoimintaa järjestetään. Toinen kerho kerta pidetään omalla koululla Pohjoisseudulla.

Omatoimikirjasto

Punkalaitumen kirjasto hakee kirjastoavustusta omatoimikirjaston kirjautumis- ja ohjausyksikön hankintaan. Punkalaitumen kirjasto kuuluu osaksi Pirkanmaan PIKI-kirjastoja. Punkalaidun uudisti kirjastoaan vuonna 2016, jolloin hankittiin omatoimiseen palveluun liittyvät lainauslaitteet. Silloin omatoimikirjaston käyttö mahdollistettiin asiakkaan rekisteröinnillä ja tagi-avaimella. Näin ollen kirjastoon sisäänpääsyyn ei vaadittu kirjastokorttia vaan maksullinen tagi-avain. Punkalaitumen kirjaston asiakkaat eivät ole olleet tasa-arvoisessa asemassa omatoimikirjaston käytössä. Muihin Piki-kirjastoihin pääsee kirjastokortilla omatoimeen sen aukioloaikoina.

Männynkaarna

Liikkuva aikuinen -avustuksen avulla aktivoidaan vähän liikkuvia miehiä löytämään liikunnan iloa, jolla parannetaan 40-59 vuotiaiden miesten työkykyä ja hyvinvointia Punkalaitumella. Punkalaitumella on hyviä kokemuksia kolmen vuoden ajalta, jolloin aktivoitiin yli 65-vuotiaita liikunnan pariin. Nyt haluttaisiin tehdä tämän hankkeen esihanke, eli miten saisimme vähän liikkuvat miehet pitämään itsestään huolta ja pääsemään eläkkeelle parempi kuntoina.

Ladun ja Polun alaisuudessa toimivat vertaisveturit ovat olleet ratkaisevassa roolissa ikäihmisten liikuntatoiminnan kehittämisessä. Heitä on koulutettu yli 30 henkilöä kolmen vuoden aikana. He ovat pääasiassa naisia. Nyt olisi tärkeää löytää myös vertaistoimintaa miesten keskuuteen.

Löytyykö lukutoukkia

Lukemisen edistämisen hankkeessa innostetaan Punkalaitumen Yhteiskoulun ja Punkalaitumen lukion oppilaita löytämään kirjaston ja siihen liittyvän lukemisen edistämisen positiivisella otteella. Hankkeen avulla järjestämme kirjavinkkaustuokiot kaikille 7-9 luokille erikseen. Lukiolaisille kirjavinkkaukset liittyivät enemmän tiedon etsintään eri aiheista. Lisäksi nuorille järjestettäisiin myös kerran kuukaudessa ns. varikkokäynti. Tällä käynnillä voi uusia kirjastokortin. Käynnin päätteeksi löytyy positiivinen yllätys kirjastosta. Kirjaston ja koulujen välillä laaditaan hankkeen aikana yhteistyösuunnitelma tuleville vuosille. Näin hankkeen jälkeenkin yhteistyö jatkuu ja toimintaa kehitetään.

Lasten ja nuorten paikallinen harrastustoiminta

Päiväleiritoimintaa järjestetään Punkalaitumella koulujen loma-aikoina, erityisesti kesäkuussa, ennen kuin vanhemmat jäävät kesälomalle. Lapsille ja nuorille tullaan järjestämään mielekästä toimintaa, mihin kaikilla on mahdollisuus osallistua. Lapset ja nuoret pääsevät suunnittelemaan toimintaa vuosittain nuorisopalveluiden kyselyn avulla.

Etsivä nuorisotyö

Etsivä nuorisotyö Punkalaitumella on nuorten ohjauspalvelu 15-28 -vuotiaille nuorille. Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisiin palveluihin ja tuon piiriin, jotka edistävät hänen kasvuaan, itsenäistymistä, osallisuutta ja elämönhallintaa. Tavoitteena on edistää nuorten osallisuutta yhteiskuntaan, parantaa elämönhallintaa sekä edistää pääsyä koulutukseen ja työmarkkinoille.

Alakoulujen liikuntapolku

Hankkeen avulla lisätään liikunnallista ja liikkuvaa opetustyötä koulun arkeen kouluttamalla kahden alakoulun henkilökuntaa. Koulujen oppimisympäristöjä lisätään, jotta liikettä saadaan myös koulupäiviin. Koulujen ja perheiden yhteistyötä lisätään lasten liikkumisen edistämiseksi. Koulujen ja liikuntapalveluiden yhteistyötä lisätään liikunnallisten tapahtumisen järjestämisessä. Kouluterveydenhuollon tueksi lasten henkilökohtaisten liikuntasuunnitelmien laadintaan palkataan paikallisia liikunta-alan yrittäjiä. Yläkoulujen liikuntapäiviä lisätään koulupäivien aikana. Näin saadaan jatkuvaa liikunnan lisäämistä varhaiskasvatuksesta yläkouluun saakka. Tärkeää on tukea koulutusten kautta henkilökunnan liikuntamyönteisyyden lisäämistä.

Liikkuvien lasten laidun

Liikkuvien lasten laidun -jatkohanke on jatkoa vuoden 2024 Liikkuvien lasten laidun -hankkeelle. Hankkeen jatkon tavoitteena on lisätä yhteistyötä varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen väen kesken liikkeen voimalla. Hankkeen avulla edistetään yksikköjen välistä yhteistyötä, lisätään ja kehitetään lasten liikettä ja mahdollisuuksia monipuoliseen liikkumiseen varhaiskasvatus- ja esiopetuspäivän aikana. Nyt tavoitteena on erityisesti kiinnittää huomiota sisätilojen monipuoliseen hyödyntämiseen liikkeen lisäämisessä. Yhteisissä tapahtumissa korostuu myös ulko- ja luontoliikunnan kehittäminen. Hankkeeseen yhdistetään myös perheliikuntaa ja sen kehittämistä paikallisesti.

Hanke	Summa	Alkamisaika	Päätymisaika	Hakemus	Päätös	Selvitys	Hyväksyntä
Lukutoukkaa etsimässä	5 000	1.4.2024	31.12.2025	X	X		
Harrastamisen suomen malli	12 000	1.8.2024	31.7.2025	X	X		
Omatoimikirjasto	4 550	1.4.2025	31.12.2025	X			
Männynkaarna	10 000	1.2.2025	31.12.2025	X	X		
Lasten ja nuorten paikallinen harrastustoiminta	12 000	2.6.2025	31.5.2026	X			
Etsivä nuorisotyö	13 750	1.8.2025	31.7.2026	X	X		
Liikuntapolku	10 000	1.8.2024	30.6.2025	X	X		
Liikkuvien lasten laidun	2 500	1.1.2025	31.12.2025	X	X		

Esittelijä henkilöstö- ja hyvinvointijohtaja Tiina Mäkiranta

Päätösehdotus Merkitään tiedoksi.

Päätös Merkittiin tiedoksi.